
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

04 травня  2018 року              

Баштанка 

№ 6 ХХV сесія  сьомого 

скликання 

 

Про хід виконання Комплексної програми 

профілактики злочинності та вдосконалення 

системи захисту конституційних прав і 

свобод громадян по Баштанській міській раді 

на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням 

міської ради від 06.04.2017 р. №6 

 

             Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  начальника комунальної організації 

«Правопорядок» Болтрушка І.Ю. про хід виконання  Комплексної програми 

профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних прав і 

свобод громадян по Баштанській міській раді на 2017-2021 роки,  затвердженої 

рішенням міської ради від 06 квітня 2017 року №6, керуючись  статтею 26  Закону  

України   «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  

міська  рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника комунальної організації «Правопорядок» 

Болтрушка І.Ю.  про хід виконання  Комплексної  програми профілактики злочинності 

та  вдосконалення   системи  захисту конституційних   прав і свобод  громадян по 

Баштанській міській  раді на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням міської ради від 

06 квітня 2017 року №6,  прийняти  до відома. 

2. Звіт начальника комунальної організації «Праопорядок» Болтрушка І.Ю. 

про проведену роботу комунальною організацією «Правопорядок» у 2017 році прийняти 

до відома. 

3. Начальнику КО «Правопорядок» (Болтрушко) спільно з Баштанським 

відділом поліції ГУ НП в Миколаївській області (Фесенко - за згодою) продовжити 

здійснення нічних рейдів по місту громадянами, які є членами громадського 

формуванням з охорони громадського порядку та працівниками Баштанського відділу 

поліції з метою охорони громадського порядку, збереження комунальної власності, 

захисту населення від шкідливого впливу шуму і недопущення порушень правил 

додержання тиші в громадських місцях  та правил благоустрою, санітарного утримання 

територій, забезпечення чистоти і порядку в м. Баштанка та селах ради в нічний період 

доби. 

4. Рекомендувати Баштанському відділу поліції (Фесенко) та громадському 

формуванню з охорони громадського порядку міської ради, КО «Правопорядок» 

(Болтрушко) продовжити спільну роботу: 

1) пов’язану із запобіганням терористичних актів та інших злочинів; 

2) по профілактиці вживання, зберігання та розповсюдження наркотичних 

засобів, психотропних речовин і прекурсорів; 

3) по стабілізації криміногенної ситуації на території ради шляхом проведення 

спільних    оперативно – профілактичних операцій та відпрацювань. 

    



5. Рекомендувати Баштанському відділу поліції (Фесенко), Баштанській 

об’єднанній ДПІ ГУ ДФС у Миколаївській області (Мелтонян), виконавчому комітету 

міської ради посилити роботу щодо дотримання вимог чинного законодавства 

суб’єктами господарювання у сфері  транспортних перевезень. 

6. Рекомендувати районному центру зайнятості (Філіпенко), Баштанському 

відділу поліції (Фесенко) та виконавчому комітету міської ради сприяти 

працевлаштуванню осіб, звільнених з місць позбавлення волі, розв’язанню їхніх 

соціально – побутових проблем. 

7. Виконавчому комітету міської ради: 

1) залучати до участі в оплачуваних громадських роботах осіб, які звільнилися з 

місць позбавлення волі;  

2) посилити роботу по протидії порушень антикорупційного законодавства 

України; 

3) доопрацювати питання оптимізації охорони комунального майна в селах 

міської   ради. 

8. Рекомендувати Баштанському відділу поліції (Фесенко), громадському 

формуванню з охорони громадського порядку міської ради, КО «Правопорядок» 

(Болтрушко), службі у справах дітей райдержадміністрації (Костенко), районному 

центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді (Ковєрзнєва) продовжити роботу 

щодо запобігання протиправним проявам у підлітковому та молодіжному середовищі. 

9. Рекомендувати Баштанському відділу поліції (Фесенко) посилити роботу 

по виявленню фактів продажу алкогольних напоїв неповнолітнім та їх  документуванню. 

10. Міській раді з метою виконання заходів, передбачених даною програмою, 

здійснювати матеріальне, технічне і кадрове забезпечення діяльності  

 КО «Правопорядок». 

11. Баштанському відділу поліції (Фесенко), КО «Правопорядок» (Болтрушко) 

продовжувати роботу з інформування населення  з питань  профілактики  

правопорушень та боротьби  з  організованою злочинністю в ЗМІ. 

12. Контроль  за виконанням  даного  рішення  покласти  на постійну  комісію  

з  питань  соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового обслуговування, освіти, 

культури, спорту, молодіжної політики, духовності, законності, захисту прав громадян, 

депутатської діяльності та етики. 

 

 

 

 Міський   голова                                                                                            І.В.Рубський 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ІНФОРМАЦІЯ 

про хід виконання Комплексної програми профілактики злочинності та вдосконалення системи 

захисту конституційних прав і свобод громадян по Баштанській міській раді на 2017-2021 роки, 

затвердженої рішенням міської ради від 06.04.2017 р. №6. 

 

За результатами  2018 року Баштанським відділом поліції ГУ НП в Миколаївській 

області, у взаємодії з Баштанською місцевою прокуратурою, іншими правоохоронними 

органами на виконання Комплексної програми профілактики злочинності та вдосконалення 

системи захисту конституційних прав і свобод громадян в Баштанській міській раді на 2017-

2021 роки, затвердженої рішенням міської ради від 06.04.2017 №6 вжито комплекс заходів, 

спрямованих на забезпечення захисту прав і свобод людини, боротьби зі злочинністю, охорони 

публічної безпеки і порядку на території обслуговування.  

Протягом 2017 року працівниками Баштанського ВП ГУ НП в Миколаївській області 

зареєстровано та опрацьовано 3068 заяв та повідомлень про кримінальні правопорушення та 

інші події. Протягом 2016 року - 2593 заяв та повідомлень, тобто у 2017 році забезпечено 

реагування більш ніж на 15%.  

Без ознак кримінального правопорушення розглянуто, відповідно до ЗУ «Про звернення 

громадян», усього 2184 заяви та повідомлення, проти 1597 (2016 рік), що свідчить про 

збільшення у 2017 році навантаження на поліцейських на 26,8% по зверненням громадян.  

У той же час, з ознаками кримінального правопорушення зареєстровано та внесено до 

ЄРДР 813 злочинів, проти 898 протягом (2016 рік), тобто у 2017 році зареєстровано 

кримінальних проваджень менше на 10%. 

Протягом 2017 року повідомлено про підозру 167 особам, що на 40,7% більше порівняно 

з 2016 роком(лише 99 особам). 

Питома вага розкриття кримінальних правопорушень у 2017 р. значно зросла і склала 

52,52% (по області - 49,74%), проти 28,5% (2016 рік). Фактично в 2017 році у Баштанському ВП 

відсоток розкриття злочинів зріс на 24,02%. 

Протягом 12 місяців 2017 року розслідувано слідчими з направленням до суду 185 

кримінальних проваджень, проти 107 за 2016 рік (ріст у 2017 році складає 43,7%). 

За фактами вчинення умисних вбивств зареєстровано лише 1 кримінальне провадження 

(повідомлено про підозру 1 особі), проти 2 злочинів (підозр 2) у 2016 році. Тобто відмічається 

позитивна динаміка.  

За фактами вчинення розбоїв протягом 2017 року було зареєстровано 3 злочини (підозр 

2), у 2016 роціаналогічно.  

За фактами вчинення грабежів було зареєстровано 2 злочини (підозр 2), у 2016 році 

зареєстровано 3 (підозр 2). Тобто у 2017 році злочинів цього виду скоєно менше на 33,3%.  

За фактами вчинення крадіжок чужого майна зареєстровано 172 кримінальних 

провадження (підозр 79), проти 168 (підозр 40) у 2016 році, тобто у 2017 році злочинів цього 

виду вчинено більше на 2,4%, а відсоток розкриття збільшився на 49,3%.  

За фактами заволодіння автотранспортом (угони) зареєстровано 5 кримінальних 

проваджень (підозр 2), проти 15 злочинів (підозр 3) у 2016 році. Відповідно, у 2017 році 

вчинено злочинів менше на 200%.  

За фактами вчинення шахрайств протягом 2017 року зареєстровано 14 злочинів (підозр 

1), протягом 2016 року зареєстровано злочинів 15 (підозр 1). Відсоток їх розкриття залишається 

незначним по причині неочевидності скоєння цих злочинів -  вчинення їх переважно через 

мережу Інтернет, шляхом заволодіння коштами споживача товарів та послуг.  

За фактами скоєння злочинів проти довкілля (незаконна порубка лісу) у 2017 році 

зареєстровано 7 кримінальних проваджень (підозр 1), проти 7 злочинів (підозр 0) у 2016 році.  

Хуліганству 2017 році вчинено 1(підозр 1), а протягом 2016 року не було скоєно 

жодного.  

Позитивних  результатів досягнуто з виявлення та розкриття злочинів по лінії наркоманії, 

яких задокументовано 28(підозр 28), проти 9 злочинів у 2016 році (підозр 8). Відповідно 

наркозлочинів у 2017 році виявлено більше на 67,8%. Питома вага їх розкриття у 2017 році  

                                                                                                                                                                     



становить 100%, проти 89,9% розкриття у 2016 році.  

За фактом незаконного зберігання наркотичних засобів було задокументовано злочинів 

20(підозр 20), проти 6 у  2016 році (підозр 5). Тобто виявлено злочинів цього виду у 2017 році 

+70%, й питома вага їх розкриття склала 100%.  

За фактом незаконного збуту наркотичних засобів виявлено та задокументовано злочинів 

1 (підозр 1).  

За фактами незаконного поводження зі зброєю виявлено й задокументовано злочинів 4 

(підозр 4), проти 3 злочинів у 2016 році (підозр 3). Відсоток розкриття у 2017 році становить 

100% та виявлено злочинів цього виду на 25% більше. 

За фактами незаконних операцій з металобрухтом виявлено злочинів 1 (підозр 1), хоча 

протягом 2016 року було виявлено більше - 4 злочини (підозр 3), тобто у 2017 році виявлено 

менше злочинів на 300%, що свідчить про необхідність активізувати роботи у цьому напрямку у 

2018 році таким службам як СКП та СП, СРПП. 

 

Результати роботи сектору превенції протягом 2017 року. 

Працювало 5 співробітників, з них 2 старших дільничних офіцери поліції та 3 дільничних 

офіцери поліції (ДОП). 

Особисто розкрито 55 злочинів (+17 у порівнянні з минулим роком).  

Проведено активнудіяльність з профілактики, виявлення та документування 

адміністративних правопорушень. Складено протоколів про адміністративні правопорушення 

697 (+132 у порівнянні з минулим роком): 

- за ст. 173 КУпАП (дрібне хуліганство) притягнуто до адміністративної відповідальності 34 

особи (-8 порівняно з минулим роком),  

- за ст. 173-2 КУпАП (Вчинення насильства в сім’ї) задокументовано 79 правопорушень.  

Проведено профілактичну роботуз особами, які перебувають під адміністративним 

наглядом. За ст.187 КУпАП (Порушення правил адміністративного нагляду) за 2017 рік 

складено адмінпротоколів 66 (+23 порівняно з минулим роком).  

Для подолання самогоноваріння (ст. 176 КУпАП) виявлено та задокументовано фактів 

правопорушень 74 (+9 порівняно з минулим роком), а також задокументовано 3 факти зайняття 

забороненими видами господарської діяльності за ст. 164-16 КУпАП (-3 порівняно з 2016 

роком). 

    У сфері профілактики насильства в сім’ї виявлено 79 фактів.  

Встановлено адміністративний нагляд 5 особам.  

 Загалом, під адміністративним наглядом перебувало у 2017 році 10 осіб, раніше судимих.  

За 2017 рік ДОП здійснено приводів до суду 25.  

Крім того, проводиться профілактична робота щодо недопущення  вчинення злочинів у 

публічних місцях: у вихідні та святкові дні на території м. Баштанка здійснюються вечірні 

патрулювання у громадських місцях із залученням сил охорони правопорядку, у т.ч. членів 

громадського формування з охорони громадського порядку Баштанської міської ради 

(ГФ ОГП), КО «Правопорядок».  

  Протягом 2017 року у Баштанському районі діяло 6 громадських формувань з охорони 

громадського порядку (95 членів ГФ ОГП). 5 формувань діяло у сільській місцевості (загальна 

кількість – 58 осіб). На теперішній час території Баштанської міської ради діє лише 1 

громадське формування – Баштанської міської ради, чисельністю 35 осіб. Усі інші ГФ ОГП 

припинили свою діяльність на кінець 2017 року. 

У 2017 році членами ГФ ОГП спільно з працівниками ВП ГУНП на території ради 

проведено профілактичних рейдів 357.  

Члени ГФ ОГП приймають активну участь в профілактичних відпрацюваннях, які 

проводяться поліцією на території Баштанської ради. Зокрема, у відпрацюванні «Візит» 

(ознайомлення громадян з дільничним офіцером поліції та вручення візитних карток). Спільно з 

ДОП Баштанського ВП члени ГФ ОГП щомісячно перевіряють та проводять профілактичні 

бесіди з особами криміногенних категорій, які перебувають на обліку в Баштанському ВП 

(адміністративний нагляд, формальний нагляд, психічно хворі, раніше судимі, сімейні 

дебошири). 

 Упродовж 2017 року зареєстровано та розкрито 6 злочинів, скоєних неповнолітніми, 

проти 6 злочинів  у 2016 році.  

Вжитими заходами було виявлено 4 підлітків, якими вчинено протиправні вчинки такі 

як: куріння тютюнових виробів у заборонених місцях – 1,поява в п’яному вигляді  



                                                                                                                                                                  

у громадському  місці - 2, дрібна крадіжка чужого майна - 1. 

 

Протягом 2017 року до адмінвідповідальності притягнуто 73 дорослих осіб за скоєння 

адмінправопорушень стосовно неповнолітніх: 

- за доведення неповнолітніх до стану алкогольного сп’яніння -2(ст. 180 КУпАП);  

- за продаж підліткам алкогольних напоїв та тютюнових виробів - 3 (ст. 156 КУпАП); 

- за невиконання батьками обов’язків щодо виховання дітей 56(ст. 184 КУпАП); 

- за вчинення насильства в сім’ї – 3 (ст. 173-2 КУпАП);  

- за появу в п’яному вигляді у громадському місці – 8(ст.178 КУпАП),  

- за порушення перебування дітей у закладах, у яких провадиться діяльність у сфері 

розваг, або закладах громадського харчування – 1 (ст. 180-1 КУпАП). 

На профілактичному обліку в ювенальній превенції у Баштанському районі перебуває 10 

неповнолітніх осіб, у 2016 році перебувало 8 осіб. 

     

     Баштанською міською радою наприкінці 2017 року було завершено реалізацію 

проекту «Впровадження системи відеоспостереження для охорони громадського 

правопорядку в місті Баштанка» вартістю 410677,00 грн. бюджетних коштів. 

    Разом із встановленими відеокамерами у кількості 9 шт. з відповідним обладнанням в 

громадських місцях міста, в приміщенні Баштанського відділу поліції ГУ НП в 

Миколаївській області встановлено відеореєстратор, дев’ять медіа конверторів, чотири 

жорсткі диски, ДБЖ APC Smart UPS. 

         Крім того, Баштанською міською радою в листопаді 2017р. з міського бюджету було 

виділено 100000 грн для переобладнання трьох кімнат під «поліцейські станції» для 

дільничних офіцерів поліції  Баштанського ВП ГУ НП в Миколаївській області та 

придбання для них трьох комп’ютерів з комплектуючим обладнанням в Новоіванівському, 

Явкинському та Христофорівському територіальних органах виконавчого комітету 

Баштанської міської ради. 

    В с. Явкине зазначена кімната переобладнана, комп’ютер з комплектуючим обладнанням 

встановлено. Готова до експлуатації. 

    В с.Новоіванівка в зазначеній кімнаті проведено опаленя, здійснено заміну 2-х вікон, 

комп’ютер з комплектуючим обладнанням встановлено. Кімната готова до експлуатації. 

    Комп’ютер з комплектуючим обладнанням для забезпечення роботи «поліцейської 

станції» в с.Христофорівка придбано. Кімнату в приміщенні музею, на другому поверсі  

планується переобладнати під «поліцейську станцію» до 01.06.2018р. 
 

Баштанська міська рада повноваження по реалізації функції забезпечення законності, 

правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян здійснює, зокрема, з 

допомогою КО «Правопорядок», громадського формування з охорони громадського порядку 

(ГФОГП) міської ради, яке налічує у своєму складі 35 членів (з них 20 членів мають дозволи на 

зберігання і носіння спецпристроїв для відстрілу гумовими кулями).  

В КО "Правопорядок" працюють 9 чоловік ( 8 - на посадах інспекторів), які до того ж 

являються членами громадського формування та громадськими помічниками дільничних 

інспекторів поліції.  

Комунальною організацією «Правопорядок» у 2017 році:  

1.  КО «Правопорядок» на розгляд адміністративної комісії при виконавчому комітеті 

Баштанської міської ради надано 38 адміністративних матеріалів за порушення Правил 

благоустрою території міста тощо, що на 300 відсотків більше показника 2016 року. За 

результатами їх розгляду адмінкомісією накладено штрафів на правопорушників на суму 11 832 

грн. Всього адмінкомісією у 2017 році розглянуто 106 адміністративних справ та накладено 

штрафів на правопорушників на загальну суму 20 026 грн. 

2.  3 метою запобігання вчинення адмінправопорушень проведено близько 700 

профілактичнік бесід з громадянами. 

З. Направлено приписів та попереджень громадянам, фізичним особам - підприємцям, 

керівникам юридичних осіб щодо усунення правопорушень (порушення Правил благоустрою 

території міста, порушення вимог щодо вжиття фіто-санітарних заходів (невиконання заходів 

щодо боротьби з карантинними рослинами) - близько 600. 

4. Постійно здійснювалися перевірки громадян (приватний сектор, ОСББ) та суб’єктів  



                                                                                                                                                              

господарювання, незалежно від форм власності щодо дотримання ними Правил благоустрою 

території міста, виявлялися місця несанкціонованих звалищ сміття з подальшим реагуванням. 

5.  Інспекторами комунальної організації (із залученням інших членів ГФ, за необхідності) 

щоденно проводяться патрулювання по охороні комунального майна та громадського порядку в 

нічний період доби в центральній частині міста з 21.00 до 03.00 год. 

6. Приймали участь в охороні громадського порядку, спільно з поліцією, під час 

проведення всіх масових заходів на території міста. 

7. Приймали участь в заходах, спільно з поліцією, направлених на недопущення 

розповсюдження наркотичних засобів та психотропних речовин (дев’ять відпрацювань). 

8. У 2017 році КО «Правопорядок», громадським формуванням з охорони громадського 

порядку, спільно із службою у справах дітей райдержадміністрації, Баштанським відділом 

поліції ГУ НП в Миколаївській обл., з метою профілактики правопорушень, бездоглядності та 

безпритульності серед підлітків проводилися цільові рейди: «Діти вулиці». До проведення 

рейдів залучалися працівники відділу освіти, районного центру соціальних служб для молоді. 

За 2017 рік проведено 27 профілактичних рейдів. 

9. Постійно проводилася профілактична робота з засудженими до покарання без 

позбавлення волі (таких на обліку в КО «Правопорядок» - 36 чоловік) з метою недопущення 

скоєння ними нових або повторних злочинів. 

10. Здійснювався контроль за порушниками (що вчинили насильство в сім’ї) і 

засудженими (дрібні крадіжки, легкі тілесні ушкодження (28 чоловік), на яких було накладено 

адміністративне стягнення або покарання у виді громадських робіт. Ними ліквідовано 12 

стихійних сміттєзвалищ - 100% виявлених. 

11. Постійно проводилася робота щодо недопущення здійснення торгівлі у невстановлейих 

місцях: по вул.Ювілейній, Полтавській, Баштанської республіки. 

12. За вказаний період надано довідок - характеристик на громадян, проживаючих на 

території ради - 490. 

13. Постійно проводилася робота по реагуванню на скарги та звернення громадян до 

міської ради та до КО «Правопорядок». 

14. Постійно проводилася мобілізаційна робота за клопотанням військового комісаріату по 

врученню повідомлень призовникам (близько 230 повісток), уточненню списків призовників, 

працюючих в підприємствах, установах, організаціях тощо. 

15. Забезпечували дотримання громадського порядку та громадської безпеки під час 

проведення заходів спеціалізованим підприємством (м.Одеса) з відлову бродячих собак на 

території м. Баштанка. 

16. 05.10.17 року в м. Миколаєві керівник КО «Правопорядою» приймав участь у 

міжвідомчій нараді правоохоронних та інших органів з питань стану протидії злочинності у 

регіоні (за участі голови ОДА, прокурора Миколаївської області, начальника ГУ НП в 

Миколаївській області, начальника ГУ СБУ в Миколаївській області, начальника регіонального 

антикорупційного бюро з м.Одеса). 

     17. 17.11.17 року - участь, за ініціативи Баштанської місцевої прокуратури, в міжвідомчій 

нараді з питань протидії злочинності у Баштанському, Березнегуватському, Казанківському, 

Новобузькому та Снігурівському районах за 10 місяців 2017 року та взаємодії правоохоронних 

органів, органів влади та самоврядування, громадських формувань з охорони громадського 

порядку. 

    18.  Постійно проводилася робота з інформування населення про діяльність КО 

«Правопорядок» шляхом оприлюднення інформації про роботу в засобах масової інформації:  

1) в районній газеті «Голос Баштанщини» - чотири статті (02 лютого,  30 березня, 01 

квітня, 27 травня 2017 року); 

2) на офіційному сайті Баштанської міської ради - 40 повідомлень; 

3) на сторінці в фейсбуці – 32 повідомлення. 

 

    Начальник КО «Правопорядок», 

  начальник штабу 

  ГФ ОГП Баштанської 

  міської ради:                                                                                                  І.Ю.Болтрушко



 

 


